Совет городского поселения «Амазарское»

Решение
Сессия 33 созыв 4

29 апреля 2019 года

                                    №   173
п. Амазар
Об утверждении исполнения  бюджета

 городского поселения «Амазарское» за 2018 год
            Рассмотрев отчет «Об исполнении бюджета городского поселения «Амазарское» за 2018 год, руководствуясь ст. 27 Положения о бюджетном процессе в городском поселении «Амазарское»,  Совет городского поселения «Амазарское» решил:
1. Утвердить исполнение бюджета городского поселения «Амазарское» за 2018 год:

- по доходам в сумме 18 262,813  тыс. рублей;

- по расходам в сумме 24 363,813  тыс. рублей

- с профицитом бюджета в сумме 6 101,0 тыс. руб.

	Глава администрации

городского поселения

«Амазарское»

_______________ С.И. Максимович

	                                                     Председатель Совета

                            городского поселения «Амазарское»

                       ___________________  Н.Ю. Кузнецова

	Приложение № 1

	к решению Совета

	городского поселения "Амазарское"

	от 29. 04. 2019 г. №

	173

	ОТЧЕТ об исполнению бюджета

	городского поселения "Амазарское" по доходам

	за 2018 год

	(тыс.рублей)

	Наименование
	Уточненный план 2018 года
	Факт исполнения 2018 года
	% исполнения

	Налоговые доходы всего, в том числе
	13 377,9
	11 905,1
	89,0

	Налог на доходы физических лиц
	11 759,0
	10 144,0
	86,3

	Акцизы
	905,9
	973,0
	107,4

	Налог на имущества физических лиц
	28,0
	326,8
	1167,1

	Земельный налог
	660,0
	433,5
	65,7

	Государственная пошлина
	25,0
	27,8
	111,2

	Неналоговые доходы всего, в том числе
	4 340,0
	3 991,0
	92,0

	Доходы от использования имущества, в том числе
	1 700,0
	1 318,3
	77,5

	Арендная плата за земельные участки
	1 400,0
	1 239,0
	88,5

	Доходы от сдачи в аренду имущества
	300,0
	79,3
	26,4

	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов
	40,0
	28,3
	70,8

	Штрафы, санкции, возмещение ущерба
	100,0
	144,0
	144,0

	Прочие неналоговые доходы
	2 500,0
	2 500,4
	100,0

	Налоговые и неналоговые (собственные доходы)
	17 717,9
	15 896,1
	89,7

	Безвозмездные поступления, в том числе
	2 392,6
	2 366,7
	98,9

	Дотации
	477,0
	477,0
	100,0

	Субсидии
	1 610,7
	1 610,7
	100,0

	Субвенции
	304,9
	279,0
	91,5

	ДОХОДЫ БЮДЖЕТА ПОСЕЛЕНИЯ
	20 110,5
	18 262,8
	90,8

	Приложение № 2

	к решению Совета

	городского поселения "Амазарское"

	от 29. 04. 2019 г. №

	173

	Отчет об исполнении бюджета

	городского поселения "Амазарское" по расходам

	за 2018 год

	(тыс.рублей)

	Наименование
	Уточненный план (тыс. руб.)
	Исполнение (тыс. руб.)
	% исполнения

	РАЗДЕЛ 01  ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	5 606,9
	5 142,9
	91,7

	Функционирование главы ГП
	781,2
	781,2
	100,0

	Орган исполнительной власти администрации
	2 650,2
	2 505,6
	94,5

	Осуществление полномочий в сфере госуправления
	10,6
	10,6
	100,0

	Контрольный орган
	75,7
	75,7
	100,0

	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением
	1 989,2
	1 769,8
	89,0

	Резервные средства
	100,0

	91,5

	РАЗДЕЛ 02  НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	304,9
	279,0
	91,5

	Национальная оборона (воинский учет)
	304,9
	279,0
	91,5

	РАЗДЕЛ 03  НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	150,0
	25,6
	17,1

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных и стихийных бедствий природного и техногенного характера
	100,0
	5,8
	5,8

	Противопожарная безопасность
	50,0
	19,8
	39,6

	РАЗДЕЛ 04  НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	5 123,4
	5 086,3
	99,2

	Дорожный фонд
	5 123,4
	5 086,3
	99,2

	РАЗДЕЛ 05  ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	21 213,6
	12 787,5
	60,3

	Мероприятия в области жилищного хозяйства
	1 914,6
	131,6
	6,9

	Инвестиции в основной капитал
	14 500,0
	8 720,0
	60,1

	Модернизация объектов ЖКХ
	1 411,2
	1 411,2
	100,0

	Прочие мероприятия в области коммунального хозяйства
	1 437,8
	895,1
	62,2

	Благоустройство
	1 950,0
	1 629,6
	83,6

	РАЗДЕЛ 08 КУЛЬТУРА
	884,6
	875,7
	99,0

	Обеспечение деятельности библиотек
	884,6
	875,7
	99,0

	РАЗДЕЛ 10  СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	390,0
	163,7
	42,0

	Пенсионное обеспечение
	90,0
	89,7
	99,7

	Пособия по социальной помощи населению
	300,0
	74,0
	24,7

	РАЗДЕЛ  13 ОБСЛУЖИВАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА
	3,1
	3,1
	100,0

	Обслуживание внутреннего долга
	3,1
	3,1

	ВСЕГО РАСХОДОВ
	33 676,5
	24 363,8
	72,3

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	20 110,5
	18 262,8
	90,8

	Профицит +, дефицит -
	13 566,0
	6 101,0